
O P E R A Č N Í  P R OGR A M 

Ž I V O T N Í  P R OS T Ř E D Í

E V R OP S K Á  UNI E  

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu, 

vzduch a přírodu

Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 
v Jihočeském kraji 2009 -  2013

Projekt č. CZ.1.02/6.1.00/08.03027

sp
Jihočeský kraj N  A T  U I  A 2 0 9 8 KUJCP016QL55

Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo
uzavřené podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění dne 15. 12. 2010

pro veřejnou nadlimitní zakázku na služby 
„Implementace Natura 2000 v Jihočeském kraji 2009 -  2013“

Zhotovitel: 
Členové sdružení:

Sdružení Jižní Čechy NATURA 2000
ARTECH, spol. s r. o., HRDLIČKA, spol. s r.o., NaturaServis, s.r.o.



SMLUVNÍ STRANY
I.

1.1. Objednatel:
Jihočeský kraj

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČ: 70890650

zastoupený (jednající): Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 

bankovní spojení: 

číslo účtu:

Tel/Fax:

1.2. Zhotovitel:
Sdružení „Sdružení Jižní Čechy NATURA 2000“

zastoupené vedoucím účastníkem sdružení:

ARTECH spol. s r.o.

se sídlem Dušní 112/16, 110 00 Praha 1

doručovací adresa Žižkova 152,436 01 Litvínov

IČ 250 24 671

DIČ CZ25024671

zastoupený Ing. Miroslavem Kroupou, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pob. Litvínov, č.ú.: 787186110217/0100 

Tel./Fax.: 476 111 782 / 476 754 151 

e-mail.: artech@artech.cz

II.

PREAMBULE

Vláda ČR dosud nepřijala očekávané Nařízení vlády, kterým budou specifikovány bližší podmínky 
tzv. „základní ochrany" některých EVL, či jejich částí. Přitom však objednatel počítá se „základní 
ochranou" pro část EVL, které tvoří předmět této zakázky.

Zadávací řízení veřejné zakázky probíhalo extrémně dlouho i díky opakovaným jednáním před UOHS, 
z čehož vyplynulo i pozdní podepsání smlouvy mezi Jihočeským krajem a Fondem životního 
prostředí. Díky tomuto faktu byly terénní práce tvořící součást dílčího plnění zakázky 1.2 podklady 
pro plán péče -  zpracování inventarizačních průzkumů zahájeny až v roce 2011, místo původně 
předpokládaného termínu 2010, čímž došlo ke ztrátě celého jednoho vegetačního období k provádění 
inventarizačních průzkumů.

2

mailto:artech@artech.cz


III.

Na základě těchto skutečností se dohodly smluvní strany na změně termínu dokončení kompletního 
díla z 31. 12. 2013 na 30. 6. 2014 s tím, že dílčí termíny uvedené v bodě 5.1 článku V. zůstanou 
nezměněny. Vegetační období roku 2013 bude využito pro precizaci výsledků průzkumů provedených 
v letech 2011 a 2012.

Poslední věta bodu 5.1 smlouvy se mění a zní takto:
Zhotovitel provede kompletní dílo nejdéle do 30. 6. 2014.

IV.

Vzhledem k rozhodnutí, že dle NV č. 371/2009 Sb. do EVL Kratochvíle -  zámek a EVL Prachatice -  
kostel jsou zahrnuty pouze vlastní budovy, ve kterých žije předmět ochrany (netopýři), nebude 
provedeno vedle dílčích plnění uvedených v dodatku č. 1 ke smlouvě ani dílčí plnění:

4.2. Osazení tabulí se státním znakem.

Tato změna je předmětem změn a úprav přílohy č. 1 -  rozpočet.

V.

Vzhledem k rozšíření možností a forem ochrany součástí soustavy NATURA 2000 bude zrušeno 
stávající znění odstavce Ad. 4 a) v bodě 2.2 smlouvy a nahrazeno následujícím textem:

Ad. 4 a): Označení hranic ZCHÚ v terénu hraničníky

V objednatelem vybraných lomových bodech hranice jednotlivých ZCHU budou osazeny 
hraničníky se státním znakem a označením kategorie ZCHŮ ”Přírodní rezervace” nebo 
”Přírodní památka ” dle vyhlášky MŽP č. 60/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že část EVL (nebo celá EVL) nebude vyhlášena jako ZCHÚ ale jako ochranné 
pásmo ZCHÚ, případně zde bude uplatněna základní ochrana, v objednatelem vybraných 
lomových bodech hranice EVL budou osazeny hraničníky s označením „Evropsky významná 
lokalita ‘‘ a s  informační tabulí s textem o konkrétní EVL. Celkové počty i cena hraničníků 
zůstanou v rámci projektu nezměněné.

VI.

Vzhledem ke změně dílčích plnění smlouvy uvedené v článku IV tohoto dodatku a ke změně 
sazeb DPH daných zákonem č. 235/2004 Sb. ve znění zákona č. 500/2012 Sb. a platných od 
1. 1. 2013 cena díla se mění a bod 3.1 zní takto:

3.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:
a) Cena bez DPH: 107172 214,80 Kč

(slovy: jednostosedmilionů jednostosedmdesátdvatisíc dvěstěčtrnáct korun a 80/100 
korun českých)

b) DPH bude dopočteno podle platných předpisů ke dni fakturace dílčího plnění 

(dále též „ Cena za provedení díla “ nebo „ Cena “)

3



Příloha Č. 1 (tabulky rozpočtu po jednotlivých EVL) se mění a upravuje tak, že respektuje změny 
vyvolané novými nařízeními vlády č. 371/2009Sb. a 208/2012 Sb. v obsahu a rozsahu dílčích částí díla 
v souladu s článkem IV tohoto dodatku. Upravené dva listy přílohy č. 1 smlouvy (pro EVL 
Kratochvíle -  zámek a EVL Prachatice -  kostel) a souhrnná rekapitulace smluvní ceny tvoří přílohu č. 
1 tohoto dodatku č. 2.

v.

VI.
Ostatní body smlouvy se nemění.

V Českých Budějovicích dne VPraze, dne ... 2. 5. 2013 ....

*3? ARTECH sp.1,"

Jihočeský kraj
zastoupen 
Mgr. Jirím-Zimolo íjtmanem

Dušní 112/16,110 00 Praha 1 
Doručovací adresa: 

Žižkova 152,436 01 Litvínov

Sdružení „Sdružení Jižní Čechy NATURA 2000“
zastoupené vedoucím úč^stíkem sdružení 
ARTECH spol. s r.o.
Ing. Miroslavem Kroudou, jednatelem společnosti

4



Implementace NATURA2000 v Jihočeském kraji 2009-2013

rekapitulace smluvní ceny v Kč bez DPH

pol.
č .

kó d E V L Evropsky významná lokalita 1. P lá n y  p é č e 2 . G e o d e tic k é  p rá c e
3 . Id en tifika c e  

v la s tn íků

4 . O z n a č e n í h ran ic  

Z C H Ú
celkem

01 C Z 0313092 Bedřichovský potok 240 000,00 302 481,60 25 761,00 135172,00 703 414,60

02 C Z 0313805 Blanice 546 000,00 272 524,80 30 131,00 121 785,00 970 440,80

03 C Z0 3 14 12 4 Blanský les 2 051 500,00 4 024 977,60 438 579,00 1 798 662,00 8 313 718,60

04 C Z0 3 13 09 4 Blatná 449 500,00 218 779,20 54 919,00 97 767,00 820 965,20

05 CZ0314021 Borkovická blata 2 022 500,00 1 461 216,00 616 957,00 652 981,00 4 753 654,00

06 C Z0 3 12 02 9 Bošice 121 000,00 13 843,20 25 223,00 6 187,00 166 253,20

07 C Z0 3 13 11 5 Boukal 274 000,00 42 715,20 28 184,00 19 089,00 363 988,20

08 C Z 0313096 Čábuze 502 000,00 206 606,40 51 597,00 92 328,00 852 531,40

09 C Z 0312030 Čistá hora 138 000,00 16 896,00 25 482,00 7 550,00 187 928,00

10 C Z 0315002 Dolejší rybník 526 500,00 111 700,80 29 411,00 49 916,00 717 527,80

11 C Z0310001 Fabián - Homolka 912 000,00 368 616,00 206 667,00 164 726,00 1 652 009,00

12 C Z 0312032 Háje 138 000,00 60 940,80 26171,00 27 233,00 252 344,80

13 C Z0 3 13 09 9 Hlubocké hráze 621 000,00 1 036 656,00 71 317,00 463 256,00 2 192 229,00

14 C Z0 3 14 12 6 Hlubocké obory 2 111 500,00 2 247 365,00 2 272 365,00 907 056,00 7 538 286,00

15 C Z 0314022 Horní Malše 3 248 000,00 4 430 553,00 1 142 371,00 1 979 904,00 10 800 828,00

16 C Z0 3 12 03 3 Hroby 155 000,00 31 684,80 25 484,00 14 160,00 226 328,80

17 C Z0 3 12 03 4 Jaroškov 155 000,00 56 491,20 26 040,00 25 245,00 262 776,20

18 C Z 0312035 Kladrubská hora 502 000,00 171 168,00 33 643,00 76 491,00 783 302,00

19 C Z03 12 03 6 Kozlovská stráň 155 000,00 31 363,20 25 910,00 14 015,00 226 288,20

20 C Z 0312222 Kralovické louky 214 500,00 50 491,20 28 332,00 22 563,00 315 886,20

21 C Z03 13 63 5 Kratochvíle - zámek 97 000,00 0,00 25 000,00 0,00 122 000,00

22 CZ0313101 Krvavý a Kačležský rybník 1 997 500,00 0,00 25 000,00 377 469,00 2 399 969,00

23 C Z 0313103 Lom Skalka u Sepekova 325 000,00 29 587,20 26 495,00 13 222,00 394 304,20

24 C Z03 13 10 4 Luží u Lovětína 401 500,00 61 905,60 28 417,00 27 664,00 519 486,60

25 C Z 0313106 Lužnice a Nežárka 2 979 000,00 7 842 710,40 393 424,00 3 504 711,00 14 719 845,40

26 C Z 0313815 Malý Bukač 325 000,00 60 470,40 28 511,00 27 022,00 441 003,40

27 C Z 0 3 1 3110 Moravská Dyje 1 856 500,00 2 268 427,20 140 687,00 1 013 703,00 5 279 317,20

28 C Z03 12 04 3 Nad Zavírkou 207 500,00 55 622,40 27 341,00 24 857,00 315 320,40

29 C Z03 13 11 4 Onšovice - Mlýny 512 000,00 222 144,00 41 660,00 99 271,00 875 075,00

30 C Z03 14 04 4 Opolenec 478 000,00 167 827,20 38 346,00 74 998,00 759171,20

31 C Z03 13 82 0 Prachatice - kostel 85 000,00 0,00 25 000,00 0,00 110 000,00

32 C Z 0313117 Přesličkový rybník 560 500,00 62 995,20 30 826,00 28 152,00 682 473,20

33 C Z0 3 13 11 6 Radomilická mokřina 967 000,00 161 572,80 57 757,00 72 202,00 1 258 531,80

34 C Z 0 3 1 3513 Rašeliniště Kapličky 1 558 000,00 275 731,20 104 794,00 123 218,00 2 061 743,20

35 C Z 0 3 13 11 9 Rašeliniště Radlice 401 500,00 61 617,60 28 273,00 27 535,00 518 925,60

36 C Z 0313120 Římov 231 500,00 44 448,00 26 409,00 19 863,00 322 220,00

37 C Z0 3 13 11 3 Sokolí hnízdo a bažantnice 410 000,00 348 460,80 57 942,00 155 719,00 972121,80

38 C Z0 3 13 12 3 Stropnice 3 324 500,00 1 226 256,00 789 419,00 547 983,00 5 888 158,00

39 C Z 0312226 Svatý Kříž 356 500,00 117 033,60 30 795,00 52 299,00 556 627,60

40 C Z 0313122 Štěkeň 271 500,00 144 096,00 29155,00 64 393,00 509 144,00

41 C Z0 3 14 02 4 Šumava 4 315 500,00 2 636 193,60 4 613112,00 1 178 049,00 12 742 854,60

42 C Z0 3 13 12 5 Tábor - Zahrádka 920 000,00 107 515,20 45 754,00 48 046,00 1 121 315,20

43 C Z 0313132 Tůně u Špačků 248 500,00 122 347,20 25 442,00 54 674,00 450 963,20
44 C Z0 3 12 05 0 Úbislav 121 000,00 11 884,80 25176,00 5 312,00 163 372,80

45
C Z0 3 13 13 4 Újezdec - Planinský rybník a Kozor 741 500,00 113 424,00 39 127,00 50 686,00 944 737,00

46 C Z 0313137 Veverský potok 248 500,00 540 360,00 26 426,00 241 473,00 1 056 759,00

47 C Z 0 2 13 00 9 Vlašimská Blanice 1 584 500,00 883 123,20 77 522,00 394 646,00 2 939 791,20

48 C Z0 3 13 13 8 Vrbenské rybníky 1 661 500,00 462 998,40 242 975,00 206 903,00 2 574 376,40

49 C Z 0313140 Závišínský potok 620 000,00 178 948,80 28 984,00 79 968,00 907 900,80

50 C Z0 3 10 16 3 Žofínský prales - Pivonické skály 1 236 500,00 867 024,00 244 373,00 387 451,00 2 735 348,00

51 C Z0313141 Žofina Huť 520 500,00 118 080,00 37 312,00 52 767,00 728 659,00

Celkem 44 646 000,00 34 349 874,80 12 545 998,00 15 630 342,00 107 172 214,80

DPH 21% 8 929 200,00 6 869 974,96 2 509 199,60 3 126 068,40 21 434 442,96
Celkem s DPH 53 575 200,00 41 219 849,76 15 055 197,60 18 756 410,40 128 606 657,76



Implementace NATURA 2000 v Jihočeském kraji 2009-2013

kód EVL
N á zev  navržené  EVL: S p ec ifikac e  sm lu vn í cen y

CZ0313635 Kratochvíle - zámek měrná
jedn.

množ. cena /  měr. jedn.
cena celkem bez 

DPH

1.
Zpracováni podkladů pro plány péče a zpracováni plánů 
péče 97 000,00

1 .1 . Zpracování plánu péče o navrženou EVL na základě zpracovaných pokladů kpl 1 80 000,00 80 000,00

1.2. Podklady pro plán péče - zpracování inventarizačních průzkumů 17 000,00

1.2.01. botanika stanoviště kpl 0,00
1.2.02. botanika kpl 0,00

1.2.03. horeček kpl 0,00

1.2.04. pantoflíček kpl 0,00

1.2.05. dvouhrotec kpl 0,00

1.2.06. srpnatka kpl 0,00

1.2.07. perloodka kpl 0,00

1.2.08. velevrub kpl 0,00

1.2.09. vrkoč kpl 0,00

1.2.10. páchník kpl 0,00

1.2.11. roháč kpl 0,00

1.2.12. tesařík kpl 0,00

1.2.13. střevlík kpl 0,00

1.2.14. Rhysodes kpl 0,00

1.2.15. přástevník kpl 0,00

1.2.16. modrá sek kpl 0,00

1.2.17. vážka kpl 0,00

1.2.18. mihule kpl 0,00

1.2.19. sekavec kpl 0,00
1.2.20. vranka kpl 0,00

1.2.21. piskoř kpl 0,00
1.2.22. hořavka kpl 0,00

1.2.23. kuňka kpl 0,00
1.2.24.
1.2.25.

čolek
netopýři

kpl
kpl 1 17 000,00

0,00 
17 000,00

1.2.26. vrápenec kpl 0,00

1.2.27. vydra kpl 0,00

1.2.28. rys kpl 0,00
1.2.29. bezobratlí kpl 0,00
1.2,30, obratlovci kpl i j 0,00
1.2.31. půda, geologie, voda kpl 0,00
1.2.32. hydrologie kpl i 0,00

1.2.33. hydrogeologie kpl 0,00
1.3. Návrh zpřesněni vedení hranic EVL kpl 1 0,00 0,00
2 . Geodetické práce 0,00
2.1. Vytýčení hranic, vyhotovení záznamu podrobného měření změn kpl 1 0,00 0,00

3. Identifikace vlastníků pozemků 25 000,00
3.1. Identifikace vlastníků pozemků kpl 1 0,00 0,00
3.2. Zpracování podkladů pro oznámení návrhu (záměru) na vyhlášení a 

zpracování návrhu (záměru) na vyhlášení ZCHÚ - EVL kpl 1 25 000,00 25 000,00
Projednání a vyhlášení ZCHÚ

4. Navržení a ohraničení hranic ZCHÚ v terénu 0,00
4 . 1 . Provedení pruhového značení kpl 1 0 , 0 0 0,00

4.2. Osazení tabulí se státním znakem kpl 1 0,00 0,00

Celkem cena za lokalitu ( bez DPH) 122 000,00



Implementace NATURA 2000 v Jihočeském kraji 2009-2013
kód EVL  

CZ0313820

N ázev navržené EVL: Spec fikace smluvní ceny

Prachatice - kostel měrná
jedn.

množ. cena / měr. jedn. cena celkem bez 
DPH

Zpracováni podkladů pro plány péče a zpracováni plánů
1 . péče 85 000,00

1.1. Zpracování plánu péče o navrženou EVL na základě zpracovaných pokladů kpl 1 80 000,00 80 000,00
1.2. Podklady pro plán péče - zpracování inventarizačních průzkumů 5 000,00
1.2.01. botanika stanoviště kpl 0,00
1.2.02. botanika kP' I. . J 0,00
1.2.03. horeček kpl 0,00
1.2.04. pantoflíček kpl 0,00
1.2.05. dvouhrotec kpl 0,00
1.2.06. srpnatka kpl 0,00
1.2.07. perloodka kpl 0,00
1.2.08. velevrub kpl 0,00
1.2.09._____ jvrkoč____________________________________________________ kP' I 0,00
1.2.10. páchník kpl 0,00
1.2.11. roháč kpl 0,00
1.2.12. tesařík Jfr

__
i 0,00

1.2.13. střevlík kpl I 0,00
1.2.14. Rhysodes kpl I . _ .... 0,00
1.2.15. přástevník kpl 0,00
1.2.16. modrásek kpl 0,00
1.2.17. vážka kpl 0,00
1.2.18. mihule kpl . . .  I 0,00
1.2.19. isekavec kpl 0,00
1.2.20. vranka kpl ■ 0,00
1.2.21. piskoř

------- ---1
. kP'.__ ______ , 0,00

1.2.22. Ihořavka kpl 0,00
1.2.23. kuňka kpl 0,00
1.2.24. čolek kpl m ____ _ J 0,00
1.2.25. netopýři kpl 1 5 000,00 5 000,00
1.2.26. vrápenec kpl

---------— |
- __■— ]

—
0,00

1.2.27. vydra kpl : 0,00
1.2.28. rys kpl 0,00
1.2.29. bezobratlí kpl 0,00
1.2.30. obratlovci kpl 0,00
1.2.31. půda, geologie, voda kpl 0,00
1.2.32. hydrologie kpl 0,00
1.2.33. hydrogeologie kpl 0,00
1.3. Návrh zpřesněni vedení hranic EVL kpl 1 0,00 0,00

2  _ _ Geodetické práce 0,00
2.1. Vytýčení hranic, vyhotovení záznamu podrobného měřenf změn kpl 1 0,00 0,00
3. Identifikace vlastníků pozemků 25 000,00
3.1. Identifikace vlastníků pozemků kpl 1 0,00 0,00
3.2. Zpracování podkíadú pro oznámení návrhu (záměru) na vyhlášení a

zpracování návrhu (záměru) na vyhlášení ZCHŮ - EVL kpl 1 25 000,00 25 000,00
Projednání a vyhlášení ZCHÚ

4. Navržení a ohraničení hranic ZCHÚ v terénu 0,00
4.1. Provedení pruhového značení kpl 1 0,00 0,00
4.2. Osazení tabulí se státním znakem kpl 1 0,00 0,00

Celkem cena za lokalitu ( bez DPH) 110 000,00


